i\

PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN BARRU

PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM (PDAM)
KABUPATEN BARRU

JL. H. M. SALEH LAWA TELP. (0427) 21255 BARRU

LAPORAN KEUANGAN

PER 31 DESEMBER 2021
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PENGANTAR

’

Sehubungan telah berakhimya Tahun Buku per 31 Desember 2021, maka bersama ini kami

lampirkan Hasil Penyusunan Laporan Keuangan Pokok Perusahaan Daerah Air Minum
(PDAM) Kabupaten Barru yang terdiri dari :

1. Neraca

2. Rugi Laba

3. Neraca Komparatif

4. Laba Rugi Komparatif

5. Perubahan Ekuitas

6. Arus Kas

7. Informasi yang Diperlukan sebagai Bagian dari Laporan Keuangan

8. Penjelasan Pos-Pos Neraca dan Rugi Laba ' .

Demikian penyampaian kami untuk diketahui dan mohon petunjuk lebih lanjut.

o

Barru, 15 Februari 2022

Direksi Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM)
Kabupaten Barru
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DAFTAR ISI

Hal :
HALAMAN JUDUL

PENGANTAR

DAFTAR ISI

LAPORAN KEUANGAN POKOK
Neraca

Laporan Rugi - Laba

Neraca Komparatif

Laba Rugi Komparatif
Perubahan Ekuitas

Arus Kas

Informasi yang Diperlukan sebagai Bagian dari Laporan Keuangan
Penjelasan : '

- Pos-Pos Neraca

- Pos-Pos Rugi Laba

DAFTAR LAMPIRAN
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2. Rugi Laba

PDAM KABUPATEN BARRU
LAPORAN LABA / RUGI
PER 31 DESEMBER 2021

PENDAPATAN USAHA
Pendapatan Air
pendapatan Non Air :

Jumlah Pendapatan

Beban BBM

Beban Listrik

Beban Bahan Kimia

Beban Pemeliharaan

Beban Air Baku

Beban Penyisihan Piutang
Beban Penyusutan

Beban Penagihan Rek Air
Beban Pencatatan Meter

Beban Badan Pengawas

Beban Pemeliharaan Kendaraan
Beban Perjalanan Dinas

Beban Asurans|

Beban Audit

Beban Sewa

Beban Jasa Manajemen

Beban Pajak

Beban Operasi Lainnya

Jumlah Beban Operasi
Laba/(Rugi) Sebelym Pajak

Pendapatan Sambungan Baru Rp.
Pendapatan Denda Rp.
Pendapatan Penyambungan Kembali Rp.
Pendapatan Balik Nama/Pindah Alamat Rp.
Pendapatan Lain-Lain Rp.

BIAYA USAHA

Beban Pegawai
Beban Gaji Direktur Rp.
Beban Gaji Karyawan Rp.
Beban Pesangon Karyawan Rp.

Rupa2 Beban Pegawai (Refresentasi Direktu Rp.
Rupa2 Beban Pegawai (Honor/Insentif Sopir) Rp.

409,600,000
305,193,500
700.000
1.050.000
45.046.528

13.994.701.353

Rp.

Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.

Rp.
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9.198.046.978

3.994.701.353

1.123.627.605
493.037.500
341.796.090
38.103.000

1.943.665.032
166.276.177
134.097.452
90.003.960
32.665.521
79.220.000
843.700.845
30.000.000

100.776.060
214.510
512.277.973
9.724.172.078
(526.125.100)

_Diketahui Oleh
7 Difektur PRAM Barru
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Diteliti Oleh
Kabag Keuangan
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Dibuat Qleh
Kasie Pembukuan

Wahyuni, SE
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